ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

02 июня 2017                                             № 65
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ
	01 июня 2017 года  № 19

О предельных размерах земельных участков,

предоставляемых гражданам в собственность

на территории муниципального образования

«Богашевское сельское поселение»

Руководствуясь Законом Томской области от 12 февраля 2003 года № 19-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Томской области», Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Богашевское сельское поселение», утвержденными решением Совета Богашевского сельского поселения от 26.12.2015 № 65, проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность гражданам из земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не разграничена для целей:

- малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – 1500 кв.м.;

- приусадебный участок личного подсобного хозяйства – 1500 кв.м.;

- малоэтажная жилая застройка (размещение дачных домов и садовых домов) – 3000 кв.м.;

- животноводство, скотоводство, звероводство, птицеводство, свиноводство, пчеловодство, рыбоводство, сенокошение – 1000 кв.м.

2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность гражданам из земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не разграничена для целей:

- малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – 500 кв.м.;

- приусадебный участок личного подсобного хозяйства – 500 кв.м.;

- малоэтажная жилая застройка (размещение дачных домов и садовых домов) – 500 кв.м.;

- животноводство, скотоводство, звероводство, птицеводство, свиноводство, пчеловодство, рыбоводство, сенокошение – 500 кв.м.

 3.     Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не разграничена:

- для малоэтажной жилой застройки (размещение дачных домов и садовых домов) – 1500 кв.м.;

- для малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство) – 2500 кв.м.

4. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, собственность на которые не разграничена:

- для малоэтажной жилой застройки (размещение дачных домов и садовых домов) – 500 кв.м.;

- для малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство) – 500 кв.м.

5. Решения Совета Богашевского сельского поселения от:                                                              - 26.06.2015 № 22 «О предельных   размерах земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность на территории муниципального образования « Богашевское сельское поселение »;   - 08.10.2015 № 29 «О внесении изменений в решение Совета Богашевского сельского поселения» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

6. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта htpp:// www.bogashovo.tomsk.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                 /документ подписан/                                                      В.И. Гауэр

Глава Богашевского сельского поселения               /документ подписан/                                    А.В. Мазуренко
_____________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Е.В.Иванова, тел. 931-193. Подготовлено к печати главным специалистом  Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
2

_1273401223.bin